
 
 

 

Faxinal dos Guedes, SC, 19 de março de 2024. 
 

 
Decreto n°179/2024 

 
 

EXONERA SERVIDOR PÚBLICO DO         

EXERCÍCIO DE CARGO DE PROVIMENTO 
COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

GILBERTO ANGELO LAZZARI, Prefeito Municipal de Faxinal dos 
Guedes, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que 
lhe confere o art.66, inciso III da Lei Orgânica Municipal: 

 
 
DECRETA: 

 
Art.1°. Fica exonerada a Sra. VERA LUCI SCHIAVINI ROSA, portadora 

do CPF n°016.xxx.xxx-10, matrícula 33xx, do exercício do cargo de 
provimento comissionado de ASSESSORA DE PROGRAMAS SOCIAIS da 
Lei Complementar 048/2006; 

 
Art.2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 18 de março de 2024.  
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de março de 2024. 
 

 

 
 

GILBERTO ANGELO LAZZARI 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA. 
 
 
 
 
 
 


